​
RESULTADO FINAL – EDITAL 12/2025​

Seleção de Organização da Sociedade Civil para Ocupação Cultural do
Mercado de Natal - Natal Luz de João Monlevade 2025

O MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE, por meio da FUNDAÇÃO CASA DE
CULTURA, torna público, para conhecimento dos interessados, o
RESULTADO FINAL do Edital 12/2025, destinado à seleção de Organização
da Sociedade Civil (OSC) para firmar Termo de Ocupação Cultural com o
Município, tendo por objeto a ocupação, organização e gestão do Mercado de
Natal durante o evento Natal Luz de João Monlevade 2025, conforme
condições estabelecidas no edital e nos termos da Lei nº 14.903, de 27 de
junho de 2024, que institui o marco regulatório do fomento à cultura no
âmbito da administração pública.

Conforme previsto no cronograma, o prazo para apresentação de recursos
encerrou-se no dia 27/11/2025, não havendo registro de pedidos de recurso.
Dessa forma, permanecendo inalterado o resultado preliminar e considerando
que somente uma proposta foi submetida e habilitada, a Fundação Casa de
Cultura declara como RESULTADO FINAL a proposta abaixo:

PROPONENTE RESPONSÁVEL CLASSIFICAÇÃO DA
PROPOSTA

ASSOCIAÇÃO DOS
ARTESÃOS E

PRODUTORES DE
ALIMENTOS CASEIROS DE

JOÃO MONLEVADE E
REGIÃO

MARIA DOS REIS BRITO
(PRESIDENTE) HABILITADO

​
​
​
​
​
​

NADJA LÍRIO FURTADO​
DIRETORA-PRESIDENTE​

FUNDAÇÃO CASA DE CULTURA DE JOÃO MONLEVADE

Rua Timóteo, 172 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-039
Fone: (31) 3859-0600 - E-mail: casadeculturamonlevade@gmail.com

CNPJ: 21.857.115/0001-77

mailto:casadeculturamonlevade@gmail.com

		2025-11-27T13:25:44-0300
	Brasil
	NADJA LIRIO FURTADO
	Assinador Serpro